
  

AP1: SØG OM TILSKUD TIL NATURA 2000
PROJEKTER OM RYDNING AF TILGROEDE
AREALER OG FORBEREDELSE TIL AFGRÆSNING

Fra den 2. august og frem til den 17. september 2019 kan du søge om tilskud til Natura 2000
projekter om rydning af tilgroede arealer og forberedelse til afgræsning.

Med denne tilskudsordning kan du søge tilskud til rydning af et tilgroet areal samt til at
forberede arealet til afgræsning. Du kan fx søge om tilskud til rydning af træer og buske samt
fjernelse af det ryddede materiale fra arealet, eller du kan søge om at forberede arealet til
afgræsning. Her kan du fx søge tilskud til opsætning af hegn eller drikkevandsforsyning. 

Der er afsat 30 mio. til Natura 2000 projekter om rydning af tilgroede arealer og forberedelse til
afgræsning.

NYT I ANSØGNINGSRUNDEN 2019
Der er sket flere ændringer i ordningen for Natura 2000 projekter om rydning af tilgroede arealer
og forberedelse til afgræsning. De vigtigste nye elementer er:  

Ansøgningsskemaet er forenklet, så det er lettere at udfylde.

Ny Internet Markkort (IMK) indtegning, hvis du har et projektareal, hvor du søger både
rydning og forberedelse til afgræsning. Landbrugsstyrelsen har lavet en ny løsning, hvor
du skal indtegne, hvis du søger om tilskud til både rydning og forberedelse til afgræsning i
IMK. Ændringen er lavet for at forenkle ansøgningsprocessen og nedbringe
sagsbehandlingstiden. Læs mere i vejledningen ”Når du skal tegne projektareal i IMK” –
den findes i Tilskudsguide under ordningen rydning og forberedelse til afgræsning i Natura

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
https://lbst.dk/tilskudsguide/


2000-områder.

Du kan ikke søge tilskud til etablering af naturlige vandstandsforhold i Natura 2000-
områder i 2019. Ordningen er ophørt og vil ikke blive genåbnet i denne periode.

DET SKAL DU VÆRE SÆRLIG OPMÆRKSOM PÅ,
NÅR DU SØGER
Der er krav til dit projektareals beliggenhed. Mindst 50 procent af området skal ved
ansøgningsperiodens begyndelse være særligt udpegede Natura 2000-arealer. 

Vær desuden opmærksom på, at du kun kan søge om etablering af drikkevandsforsyning,
fangfolde og elforsyning på arealer, som er beliggende inden for de områder, der søges
forberedt til afgræsning, eller efter Landbrugsstyrelsens vurdering er beliggende i tilknytning til
de ovenfor anførte områder.

LÆS OG SE MERE OM, HVORDAN DU SØGER 
Du kan læse mere om tilskudsordningen og om, hvordan du søger, på tilskudsguiden. Her
finder du også en FAQ med typiske spørgsmål og svar om tilskudsordningen.

I denne video får du en kort introduktion til ordningen, samt hvordan du udfylder
ansøgningsskemaet

Video om ordningen

Få et hurtigt overblik i Tilskudsguiden her.

Landbrugsstyrelsen har desuden opdateret vejledningen og bekendtgørelsen, som du også
finder i tilskudsguiden.

Læs vejledningen her.

Læs også bekendtgørelsen her.

Du kan finde råderetserklæring for Natura 2000 her

Råderetserklæring

I vejledningen, bekendtgørelsen og tilskudsguiden kan du blandt andet læse om, hvad
Landbrugsstyrelsen giver tilskud til, hvem der kan søge om tilskud og betingelserne for tilskud.
Du kan også læse om, hvordan du søger om tilskud og finde vejledninger til ansøgningen. Hvis
du overvejer at søge om tilskud til Natura 2000 projekter om rydning af tilgroede arealer og
forberedelse til afgræsning, anbefaler Landbrugsstyrelsen, at du orienterer dig i vejledningen
først.

OM DENNE TILSKUDSORDNING

https://lbst.dk/tilskudsguide/rydning-og-forberedelse-til-afgraesning-i-natura-2000-2016/#c65722
https://lbst.dk/tilskudsguide/rydning-og-forberedelse-til-afgraesning-i-natura-2000-2016/
https://lbst.dk/tilskudsguide/rydning-og-forberedelse-til-afgraesning-i-natura-2000-2016/#c44020
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=209418
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Natura_2000_Rydning/Raaderetserklaering_for_Natura_2000_Rydning_af_tilgroede_arealer_og_forberedelse_til_afgraesning.docx


Ordningen er en del af det danske landdistriktsprogram 2014-20 og er medfinansieret af EU.
 Ordningen har til formål gennem tilskud til ikke produktionsfremmende investeringer i
forbindelse med rydning af tilgroede arealer og forberedelse til afgræsning at bidrage til at sikre
eller forbedre bevaringsstatus for naturtyper og arter på de særligt udpegede arealer inden for
Natura 2000-områderne.
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